







האשה נקנית פרק ראשון קידושין

עין משפט  
נר מצוה

רעד א מיי פ"א מהל  
מכירה ה"ג סמג  
עשין פכ טושי"ע ח"מ סי' קל  
סעי' 6:  
ערה ב מיי פ"ג ס"ג ה"א  
סמג טושי"ע ח"מ  
סי' קל"ט פ"א 6:  
רעד ג מיי פ"א סמג  
שם טושי"ע ח"מ סי' כ"ב  
סעי' 6:  
רעד ד מיי פ"א מהל טוען  
ונעוץ ה"ג סמג עשין  
ל"ה טושי"ע ח"מ סי' ל"ה סעי'  
ה':  
רעה ה מיי פ"א מהל  
מכירה ה"ג סמג  
עשין פכ טושי"ע ח"מ סי' קל  
סעי' 1:  
רע"ו ו מיי פ"א מהל טושי"ע  
שם סעיף 1:  
רע"ז ז מיי פ"א מהל זכיה  
ה"א סמג שם טושי"ע  
ח"מ סי' קל"ט פ"א 6:  
רע"ח ח מיי פ"א מהל  
מכירה ה"ג סמג שם  
טושי"ע ח"מ סי' קל"ט פ"א 6:  
רע"ט ט מיי פ"א מהל טושי"ע  
שם סעי' 3:  
רע"פ י מיי פ"א מהל  
מכירה ה"ג סמג שם טושי"ע  
ח"מ סי' קל"ט פ"א 6:  
רע"ק כ מיי פ"א מהל ממעט  
עשין ה"ג:

תורה אור הש"ס

1. שדות בכסף יקנו וכתוב בספר יתרום והענין עדים באין בנתיב ובסביב ידועים ובעיר יהודה ובעיר יהודה ובעיר השפלה ובעיר הנגב כי אש"כ שבתות ואין ימיהו לב מו
2. אף אקט ספר המקנה את התנות המצוה וההיקים ואת הנהיג ימיהו לב י
3. ואני דעתו שוב בפעולה לעמוד לפני הבעדים אשר יבאו אלינו ואתם אספו יין וקדו ושמך ושמך ופסחם:
4. כי אתם עברים את הקדו לך לרשת את הארץ אשר יי אלהים נתן לכם וירשם אתה ורשבתם בה:
5. וכן תמכרו ומכרו לעמיתך או קנה מיד עמיתך אל חנון איש את אחרו.
6. ויתן להם אבותם ומקנות רבות לכתוב ולקנות ולמקנות עם עיר מדינתם ויתן את המטלה נתן בידהו"ק זה הוא הכבוד: דברי הימים ב' כ"א

הגהות הב"ח

- (6) תוס' ד"ה אמר וכו' א"מ מקול. י"ב ע"ד כ" ד"ה א"י ע"מ: (7) תוס' קרקע וכו' משמע דכלל שהוא ממש חייבת:

מוסף תוספות

- א. גבי לר סי' דאקני ליה פירות שובכו לר יהודה אתה לקמיה דשמואל א"ל דל טרוף אקני כי היכי דליתנהו ותיקניהו. תוס' הרא"ש. ב. שכל שגובה מחמתו הרי הוא כאילו הגביהו בידו ממש וכדאמרין גבי משיכה קורא לה והיא באה. ריטב"א. ג. בחו לשון מכירה וכו' לחו לשון מחנה.

אי נמי בחבילי זמורות. פי' בקונטרס משכחת לה להגזתה פיל נחצילי זמורות הגבוהים מן הארץ שלשה ומעלה עליהן להגזתה ג' הגזנה היא דנפיק לה ממורת לצוד ולפירושו ככלים לא מלי למימר דלוקני מדן הגזנה שיינה כלים מחת גרליו ולפיהו ר"ת דמפרש להגזנה בטופס קני 6 ז"ל סמג כלים אין דעונין טפח וקשה אמאי נקט חצילי זמורות נקטו אצניס או עלים ומפרש הרב משולם דלחכי נקט חצילי זמורות לפי שהן מאכל פיל כדאמרין פרק מפנין (שנת דף קכח). מטלטלין חצילי זמורות שנת מפי שהן מאכל לפילין ומגביהין לפיל חצילי זמורות למעלה והוא קופץ ומגביה את עצמו מן הארץ ואוכלין ואין לתמוה אי חשיבא הגזנה חצילי דה"ג אשכחן בפרק שילוח הקן (מלוין דף קמ"ג). כי היכי דליגבינהו ולקניהו: **אמר קרא שדות בכסף יקנו. הא דל"ה (6) אייתי מקל"ה דלחכי גבי עפרון (בראשית כג) משום דלילתא על הנייר או על החרס. פי' לעיל (דף ט"ז). ול"ה ח"ב**

בש"ן מבר כו"ד לייפות כחו. ו"ה"מ ולמה כתב לו בלשון מתנה בשלמא מבר משום אחריות אל"ה מה יפוי כח י"ש מתנה אי משום דמתנה לית ביה משום דינא דבר מלרא הא אמר בפרק המקנה (ב"מ דף ק"ח): דמתנה דלית בה אחריות אית בה משום דינא דבר מלרא וי"ל דשני שטרות כותב לוי א"ס לרין לאחריות מראה של מבר וא"ס לרין דלניא דבר מלרא מראה של מתנה ומלניע של מבר (1) ועוד דלחכי דמייירי שפיר בטרם חלד והא דכתיב ליה בלשון מתנה לפי שהאמת הוא כך וי"ל דוינשולמי בפירקין (1) מפרש דיפוי כח של מתנה היינו לגבי צור וזוהו דמוכר שדה כסמג לא מבר צור ודומ' (1) אל מתנה זעין יפה נותן חל"ה:

**קרקע כל שהוא חייבת בפאה.** צירושלמי דמסכת פאה פרק על הך משנה עד שלא קלרה אינה חייבת בפאה ומשקלרה אין כאן שיעור ומשי תפטר שהיה שם קנה א' וכו' חמשה שינויות מחדשין לומר כן משמע דכלל שהוא (6) חייבת בפאה וכן משמע בסמוך דלחכי ופוקתא לל מתנה ומלה בה מרגליות וצפרק לא יחפור (ב"ב דף ט"ז) מוקף לה בטטה דאי באלין לא מייחדי צבורים א"כ"ה היה לו י"ו אמה לכל רוח כשיעור ייקנה ומימיה דהא חטה נמי יונקת שלשה טפחים דמוכח בשמעתא דערוגה פרק ר' עקיבא (שנת דף פ"ה) וי"ל אע"ג דקייבא (שנת דף פ"ה) מ"מ אין עיקר ייקתה' אל"ה כנגדו

וכה"ג אשכחן גבי אלין גופיה אע"ג שהשרשים מתפשטים חוץ ליי"ו אמר"ה דמוכח בלא יחפור (ב"ב ט"ז) אפי"ה לא זעין אל"ה י"ו אמה דכך הוא עיקר ייקתו: **ובירדו.** פי' בקונטרס דל"ג צידדא דלף מי שאין לו קרקע מתורה על המעשר ויכול לומר וצדך את ש"ס וישראל ואת האדמה אשר נתת לנו ולא דמי לצבורים דזעין למימר אשר נתת לנו וכן פרי"ד ל"ג ובידו ולא מוטעם דרש"י אל"ה משום דצירושלמי (דפ"ה פ"ג) פריך אה"ה מילתא גופא אמאי לא מני ובידו' אל"ה משמע דלא גרסינן ליה וגם משמע מי שאין לו קרקע (1) ממורה כגון פירות לקומו'.

תוס' ב"ב נ"א. ד. דתן בפרק המוכר את הבית (ב"ב ס"ה) ב"א במוכר אבל בנותן מתנה נותן את כולם. הרא"ש. ה. כיון וכל שהוא דוקא חיטה נמי היכי מחייבא. תוס' הרא"ש. ו. ויכין שאין לו ייקה גולן הוא ואין מביאין ממנו ביכורים כדאמרין (ב"ב כ"ו) באילן הנטוע חוץ ליי"ו אמה שאין מביאין ממנו ביכורים. ירשב"א. ז. ושריה מבחשת את הקרקע. וירשב"א: ויכין דכן ות לא חשיב גולן. ירשב"א. ח. עשרים וחמש אמה. תוס' הרא"ש. ט. דאי יודי בבורים הא קתני בבורים ואי חושי משר. ירשב"א. י. דאקמר עלה בירושלמי ר' מנא בעי ולמה לית און אפרין מי שאין לו קרקע פטור מן היודי דכתיב ואת האדמה אשר נתת לנו וכו'. תוס' הרא"ש.

אי נמי. משכחת לה הגזנה אלל פיל: נחצילי זמורות. הגבוהים מן הארץ שלשה טפחים (1) ומוליקין עליהם להגזתה שלשה טפחים הגזנה היא דנפקא ליה ממורת לצוד (1) **מתני'** שיש להם אחריות. היינו קרקעות שאחריות כל אדם הלוה (1) והגזנה בחצירו עליהן לפי שקיימן ועומדות לפיכך נסמכין עליהן:

**בחוה.** רפך ביה פורחא (1) או דיש אמלריס) או נעל או פרך כל שהוא (1): **נקיט עס נכסיס כו.** א"ס מבר מטלטלין עס קרקע כיון שקנה לוקח את הקרקע צלחא משלשה קנייסי נקיס מטלטלין עמה: וווקיס. נכסיס הללו שאין להם אחריות דקמיירי זהו מנא את הנכסיס שיש להן כו'. אע"ג דאין נשבעין על הקרקעות לצדן כדנפקא לן בשבועות (דף מ"ב) (1) היכא דטענו כלים וקרקעות ונחתיב לישבע על המטלטלין וזוקין להם הללו שנתעו על הקרקעות לישבע על המטלטלין וזוקין עליהן. האי וזוקין אונסיס קאי שאין להם אחריות ולאו אצית דין: **גב' ואימא עד דאיכא עטר.** כהני כסף דכתיב קרא (ירמיה ג') וכתוב בפרק אהותס: לא שנו. דקני בכספא לחודיה אל"ה במתקוס שאין רגילין למכור עטר מכירה: לא קנה. דכיון דרגילין (1) כהני לא סמכא דעמיה דלוקח עד דנקיט שטר' ועיקר דעמו לקנות על השטר הוא: **ואס פריש.** א"ס רזוני יקנה לי כספי לא כי יקנה שטר' (1) **זעניא כו.** להכי אמר תרתייכו שיהא הוא יכול לחזור בו אל המוכר לא יחזור כדמפרש ואילן שא"ס זא המוכר לחזור יאמר לו אני רוצה שיקנה לי כספי וא"ס הוא זא לחזור יאמר לו איני רוצה שיהא כספי וקנה עונה עד שיבא השטר וכל ענין שלל קנתי. השטר אימור זי: **אס ספר המקנה.** אל"ה יאמר ש' אף כספר לצדו:

**עד שיתן דמיס.** דלא גמר מוכר ומקנה עד דקביל דמיס ואע"ג דקביל דמיס זעין שטר' אל"ה היכא דפריש וכדאמרין לעיל: **הרי זו מכירה וכו.** קא סלקא דעתך או או קנין **מפני רעה.** לישאל (1) ליה דלקנייה ליה שטר' ללוקח כי היכי דלא מני למיהדר ביה: **רב אשי אמר.** הך מתני' בנותן מתנה מיירי וכולה חדא היא ולאו או או קמתי אל"ה קך וכו' ככז לו שדי מכירה ונתונה לך לייפות את כחו שא"ס יגזנה בעל חוב של נותן מתנה ישזב עליו לתבוע (1) ממנו דמיס המפורשים: **ושזו בעריס.** גדליה בן אחיקס קאמר ליה: **זעניא.** דמפשתא אשזו קאי: **מיד ליד.** דהיינו משיכה: **ולר' יוחנן דאמר.** בפרק הוזהב: **דבר טורה מעות קונות.** כדאשכחן גבי הקדש ונתן הכסף

מוסף רש"י  
הובא בסוף התוספת

תוס' ר"י הזקן

בחבילי זמורות. הגבוהים מן הארץ ג' טפחים ונתונה עליהם. ויאכא דאמר בחבילי זמורות שהן מאכל הפיל ויראה אותן במקום גבוה ויכונה עמיה לאלוהים ומצא שהגביהו. מתני'. נקנין. שאם מבר לו קרקע ונתלטלין. כגון בקרקע קנה המטלטלין בלא בשיכח כדמפרש בגמ'. וזוקין. שאם טענו במטלטלין וקרקעות והודה במקנה. הואיל ונחתיב בשבועה המטלטלין דמורה (1) בקרקע במטלטלין חייב שבעה. ושבע נמי אף על כפירה שקנת ע"י לגלגל אפי"ה קרקע נשבעים על כפירה קרקעות. **גב'.** שאין מותרין. שאין גרילים לכתוב שטר. וכו'. **לא קנה.** ואפי"ה שנתן המעות יכולין לחזור בהם. ואי פריש. אחד מהם באה. או כפירוש או מוכר או לוקח. או אמר לוקח אי בעינא בכספא אקנה או בשטר אקנה. **ואפי"ה (א) א"ס.** התנה המוכר ואמר אי בעינא בשטר אקנה אי בעינא בכספא אקנה ידו על העליונה של זה המתנה הוא יכול לחזור עד שיפטר את השטר והאמר איני יכול לחזור משלל הכסף. לא היירי או על החרס. וא"ת הרי כתב שכולל הלווייה הוא. וי"ת בעיר פסירה והם ידאו את השטר כשיחננו לו. הא קי"ל כ"י אליו ואמר בביטוי שטר נתן (ב' ב') אל הבע"ש כ"י אליו או אל בניטין אבל

בשטרות לא. תריין דלוקות השרה קנה אפי"ה כולל הלווייה. ולטרופן ממשעברי לא טרוף ער דאיכא כתב שאינו יכול להודיין. והבא אמרין דקנה ואם הוא פקח עביר שטר אחרונא. והעיקר שאם אין המוכר מודה לו בשטר לא קנה כל עיקר. והבא מירי מתורה שהקנה לו זה הקרקע בזה השטר. והואיל ומורה לו שהקנה לו קרקע זה בזה השטר קנהו דנחא ליה בתי שטרות מוכרם מפני רעה. מיהו אם פקח הוא קודם שיתן לו המעות יעשה לו שטר אחר. מפני רעה. וגבר והקנה חקף שיעשה את השטר שהרי מפני שהיא קרקע רב מבר ולא מפני שהיא צריך לדמיס. רב אשי לא פליג במוכר שדהו מפני רעה. הואיל ואלו דקרקע לשון הברייחא דחני שדי מוכרה לך שדי נתונה לך. דכולה במתנה איירי וכתיב המתנה בלשון ספר דאחרות ט"ס הוא בבכר ולקח במתנה. ומשום הכי נתן לו בלשון מכר. בשיכחה. היינו חזקה. איירי מ"ה והדואל ונבי ספר אמרין דמקום שכתובין שטר לא קנה עד שיכתוב ויחן דמיס הכי נמי בחזקה. ולא היא. דאי' למהן לא נחבאי כגמי דבין חזקה וי"ת (1) הרי"ם (מכירה פ"א ה"ח. ע"כ). מיד ליד. היינו משיכה. תקנה דרבנן. דמשיכה קונה ולא מעות. ע"י. ערים שהקנה להם קני המטלטלין.

ה"ס (מכירה פ"א ה"ח. ע"כ). מיד ליד. היינו משיכה. תקנה דרבנן. דמשיכה קונה ולא מעות. ע"י. ערים שהקנה להם קני המטלטלין.